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价比三家 4月21日价格表 每周五刊发
哈市发改委授权 独家发布

注计价单位：元
（1）香满园雪花饺子粉；(2)防蛀

修护晶莹薄荷140克；(4)雪花啤酒；
(5)牙博士；(6)中裕特精小麦粉；(7)
金龙鱼河套平原雪花粉；(8)福临门
秋田小町；（9）促销价；（10）三级；
（11）双汇；（12）伊利金领冠三段听；
（13）完达山元乳儿童奶粉 4 段
400g/盒；(14)完达山元乳婴儿配方
奶粉；（15）上品精制料酒；（16）中华
健齿白炫动果香味155g/支；（17）统
一红烧牛肉面；（18）丽邦亲肤系列
1500g/提；(19)哈肉联；（20）700g/
只；（21）100g*5袋；（22）今麦郎一
桶半红烧牛肉136g/桶；(23)哈尔
信；(24)五得利五星金特精粉5kg；
(25)雀巢3段奶粉；（26）哈尔信；
（28）700g；(29)金龙鱼长粒香东北
大米5kg；（30）117g*5袋；（31）伊利
纯牛奶；（32）240ml；（33）百年家良
（小神厨）调味料酒王；(34)东古海鲜
酱油500ml；（35）佳洁士3D炫白双
效牙膏；（36）碧浪专业去渍无磷洗
衣粉自然清新型；(37)维达蓝色经典
纸200；（38）舒洁加香手帕；（39）海
飞丝新生清爽控油型去屑洗发露
200ml；（40）维达超韧系列140*10
卷；(41)250ml；(43)东三福葱香排
骨面；（44）奥妙强效洁净洗衣皂
220g/块。
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240ml
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10包

品种

散装大米
福临门大米
廊雪雪花粉
古船水饺粉
康师傅红烧牛肉面
东三福红烧牛肉面
今麦郎上汤排骨面
九三三级豆油
九三一级豆油
鲁花5s压榨一级花生油
福临门大豆油
金龙鱼调和油
腰盘
精瘦肉
腰盘
精瘦肉
散鸡蛋
雪莲白条鸡
三黄鸡
多美滋金装多乐加1段
龙丹益生宝1段
完达山1段奶粉
完达山纯牛奶
龙丹纯牛奶
蒙牛纯牛奶（小枕）
正阳河料酒
东古一品鲜酱油
太太乐鸡精
厨大妈白砂糖
玉泉方瓶42度
哈啤1900
哈啤小麦王
娃哈哈纯净水
佳洁士（防蛀修护）
中华（芦荟水晶原萃）
高露洁360°
海飞丝（去屑洗发露）
飘柔（长效清爽去屑）
潘婷丝质顺滑
舒肤佳（纯白清香型）
玉兰油深度滋润
雕牌高效洗衣皂
奥妙（99洗衣皂）
碧浪（新卫士）
雕牌（超效加酶42kg）
立白（生姜）
奇强（柠檬超洁）
心相印特柔3层
唯洁雅
心相印小黄人手帕纸

比优特顾乡店

2.29
37.90（29）
27.90（24）
29.90（7）
14.00

63.90

65.00

5.49

16.99（20）

3.00（41）

2.70

7.50（34）

2.50（4）

22.90(5)

26.90（39）

19.90

家乐福乐松店

2.25
39.20

12.30（21）
6.90（30）

65.90
72.90
185.90
65.10（10）
75.90
13.90
12.80

4.95

19.80

248.00
2.10

2.80（32）
5.40（15)
8.70
5.50

37.00
7.30
2.90
1.50
9.90（2）

14.90
27.90
19.40
21.00
6.80
9.90

14.30

27.90

5.80

中央商城

12.50

69.90
75.90
169.90

85.90

24.90(26)
22.90(26)

198.00

268.00
2.50
2.50
2.70

7.20

7.20
1.90
1.50
12.90

26.50

20.90
4.90
8.50
5.90
4.60
22.50

5.50

27.90

7.90（38）

大润发开发区

14.10

66.90
66.90
159.90
74.50
65.90

248.00

2.70

7.50

27.50
7.30
2.80
1.50

21.90

6.80

21.50
15.50
5.50

6.90

大润发松北店

2.65
43.80（8）

32.50（1）
15.00
7.60
4.00（17）
65.90
65.90
159.90
76.90
79.90

13.90(11)
11.90(11)
4.89

268.00（14）
2.10
2.80（31）
2.70

8.70
5.40

27.70
7.90（4）

1.50

4.50

27.90
21.90
21.00
6.80

4.75
4.00
19.90
15.50
4.30
4.00

32.60（40）
6.90

2.29
39.50
26.30（6）
31.90（1）
14.60
7.50
4.00（22）
69.90
69.90

79.90

12.90
10.90
4.99

85.30（13）

2.20
2.20
2.50
6.50（33）
7.90
5.50
4.90
25.00

2.20
1.50
11.90（35）
6.00（16）
11.60
27.90

18.90
5.90
9.90
4.50
5.20（44）

5.50
4.90
28.00
22.50（18）
5.90

家得乐翡翠城店

生活报讯（记者李威兵）黑龙江省
气象台21日10时40分发布寒潮预报：
预计未来48小时，伊春、哈尔滨、鹤岗、
佳木斯、双鸭山、七台河最低气温将下降
8℃以上。未来三天，哈市多大风和降雨
天气，并且降雨同时可能伴随雷暴大风、
短时强降水等强对流天气，气温即将大
幅下降，请及时增减衣物。

全省天气，22日白天，哈尔滨、伊春、
鹤岗、佳木斯、双鸭山西部阴有中雨，其中
哈尔滨北部、伊春南部局地有大雨，绥化、
双鸭山东部、七台河、鸡西、牡丹江阴有小
雨，其他地区多云转晴。22日夜间到23
日白天，大兴安岭南部、黑河北部多云有
阵雨，其他地区晴有时多云。23日夜间
到24日白天，大兴安岭南部多云有雨夹

雪，黑河、伊春、哈尔滨、鹤岗、佳木斯、双
鸭山西部多云有阵雨，其他地区多云。

22日白天最高气温，大兴安岭北
部、鹤岗、佳木斯 7～9℃，伊春 10～
12℃，齐齐哈尔、大庆、双鸭山，黑河
15～17℃，其他地区13～15℃。

22日白天，哈市多云有阵雨或雷阵
雨，西北风转偏西风4～5级，阵风6～7

级，最低气温 4～6℃，最高气温 12～
15℃。22日夜间至23日白天，全市晴，
西南风4～6级，阵风7～8级，最低气温
北部和东部 1～3℃、西部和南部 4～
5℃，最高气温19～22℃。23日夜间至
24日白天，全市多云有阵雨或雷阵雨，
偏西风5～6级，最低气温6～9℃，最高
气温15～16℃。

小伙伴们，天儿不好都在家宅着吧！

冰城今日大风+降雨+降温

生活报讯（记者王萌）“我们小区两
面窗被吹掉了，太危险！”21日，哈市道外
区武源街生活汇二期居民向生活报记者
反映了这个情况。

居民郭女士说：“昨天晚上风比较
大，半夜就听到咔嚓一声，早晨起来到现
场一看，一面玻璃窗整体掉到地上，摔得
粉碎。”据居民介绍，被吹掉窗户的是2
号楼的底商三楼的一面窗户。除此以
外，3号楼的底商窗户也被吹掉了一面。
生活报记者从居民提供的照片上看到，
整面窗吊在窗框上，大部分已经和窗框

脱离了。
当天下午，记者到现场查看，窗户已

经被清理干净。据生活汇小区物业的负
责人介绍，“小区的底商都是开发公司管
理的，今天凌晨四五点钟左右，小区保安
发现两面窗户被吹掉，通知了开发公司，
开发公司派人进行了清理并重新安装。”

据了解，生活汇二期的两栋底商窗
户是去年统一安装的，窗户是否经过验
收，其他的窗户安装是否牢固，物业负责
人表示不太清楚。随后，记者拨打生活
汇小区开发公司电话，始终无人接听。

哈市武源街生活汇小区二期

昨晨大风吹掉两面窗

图片由市民提供图片由市民提供

生活报讯（郭文妍 记者薛宏莉）20
日，黑龙江省红十字（森工总）医院接诊了
一位在家摔倒被玻璃割伤喉咙的急诊患
者，因是高龄老人，且就诊时外伤暴露时间
较长，为防止并发症危及生命，该院开启绿
色通道，由医生在“三级防护”下进行手术
及相关治疗，及时稳定住老人的病情。

据急诊外科主任李焱介绍，老人是由
家属在当天中午12时许送到医院的。初
诊看到，其喉结上方两厘米处，清晰可见
一个约10厘米长的外伤，伤口深达甲状软
骨，甲状腺腺体外漏，血肉模糊。

“如果再深一点点，伤及喉腔，就会因
为血液倒灌，导致呼吸困难、窒息，甚至危

及生命。”李焱说。据老人的家属自述，患
者今年88岁，当日早上5时许，老人起床
去卫生间时意外摔倒，不慎碰翻了放置鱼
缸的桌子，鱼缸落地碎裂，玻璃正巧割伤
了老人的喉部。

因子女在哈尔滨，不在老人身边，老
人当时没有立刻拨打子女电话，而是自行
进行了包扎。可是，由于伤口创面大，失
血多，几个小时后老人出现寒战、四肢发
凉等症状，这才通知子女。子女立刻驱车
赶回，在当地医院进行了简单处理后，将
老人带到哈尔滨进一步救治。

按照防疫相关规定，患者手术和住院
需向医院提供48小时内的核酸检测纸质

报告。但因事发突然，老人无法提供，考
虑到其年龄较大，外伤暴露时间较长，状
态不佳，如不及时救治不但会增加感染风
险，还有可能出现一些不可预知的情况。
所以，医院决定在患者没有核酸报告的情
况下，启动“绿色通道”，由该院急诊外科、
耳鼻喉头颈外科、手术室、麻醉科的医生
们在“三级防护”下为老人实施急诊手术，
并通过相关检查进行进一步治疗。

据该院耳鼻喉头颈外科主任黄少民
介绍，一边采核酸一边救治，在为老人成
功手术后，他们将老人送至缓冲病房护
理，待核酸报告显示阴性后，老人被转至
普通病房。目前，状态恢复良好。

八旬老人摔倒割伤喉
冰城医生“三级防护”施救
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A04身边 15004520099

我行接受委托依法对哈尔滨太阳岛风景区笨熊乐园废旧
飞舟冲浪娱乐设施进行公开网络竞价拍卖，参考价：272000元。
有意竞买者请携带有效身份证件及竞买保证金10万元，于2022
年4月28日14时前办理竞买登记手续。

展样时间、地点：2022年4月26、27日，标的物所在地
拍卖时间：2022年4月29日9时30分开始
竞价网址：https://paimai.caa123.org.cn/
公司地址：哈尔滨市道外区中马路18号三楼
联系电话：0451-84274788 13796828518

哈
尔
滨
市
拍
卖
行
拍
卖
公
告

拍卖公告
黑龙江信达拍卖有限责任公司接受委托，依法对下列标的进行

公开拍卖：

请有意竞买者持有效证件及竞买保证金到我公司办理竞
买登记手续。

登记截止时间：2022年4月28日16时
拍卖时间：2022年4月29日10时
竞价网址：http://paimai.caa123.org.cn
拍卖标的展示时间（地点）：即日起（标的物所在地）
咨询电话：0451—51911012、51916555 微信号：xindapaimai
公司地址：哈尔滨市道里区上海街6号海上银座A栋22层

序号

1

2

标的名称

原煤一批（热值约3700大卡）

备品备件、办公设备及生产设备一批

参考价
(万元)

28.3

2.36

★中缝刊登的信息不作为双方交易的法律依据，交易时
请认真核实相关证照，谨慎付款，自行承担法律责任。★

生活报中缝广告生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话

84681180
15004697804

广告信息请登录生活报数字报网址查询广告信息请登录生活报数字报网址查询：：
http://epaper.hljnews.n/http://epaper.hljnews.n/

哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司
主营项目:财税筹划（应

对金税四期，提供专业的税
务筹划），代理记账，高新企
业申请，企业注册（医疗器械
优惠），工商服务。

联系电话：王经理

13101500809

百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息
刊登
电话13796106320

哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队
承揽：轻辅、整装、单项、木

工、油工、水电工、瓦工。
承接：铜门、不锈钢门、氟碳

门、感应门、旋转门、高间隔断、
玻璃隔断、铁艺、牌匾、卷帘门、
批发各种规格不锈钢板、管材、
配件。

哈 尔 滨 市 区 内 可
免费上门测量！

欢迎致电

18249724111
13613643307
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家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化

承接家庭装修、办公场所
装修；家装、工装整屋家具定
制；承接同行二手单柜体定制；
工厂一站式服务→设计→加工
→安装。

橱柜门、衣柜柜门定制加工
（种类有PVC吸塑、PET、高光纳
米板材等）；免漆板材加工定制柜
体（材料与环保等级自选）。

工厂设有样板展厅，欢迎参
观选购。

定 制 热 线
18904515815
15846048899
工厂地址：哈尔滨市南岗

区王岗镇哈双公路 592 号，金
福来家具有限公司

老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓老年公寓
哈西一元养老院

招自理、半自理、卧床老人，吃的
好、住的好、玩的好，对半自理和卧
床老人提供专业护理。交通便利，
配套齐全、药店、洗衣房、食堂、专业
医护队伍、老年大学、琴棋书画特色
班、24小时热水、冰箱、互动电视、
无线网络等。哈西红星城3号楼

乘坐57.58.236公交车直达
电话:0451-51025111、18545866229

名片/彩页/印刷、
宣传册，各种纸质印刷
品、价格优惠。

联 系 电 话
0451-82425822

名片、彩页、印刷
免费设计、免费发货

生活报讯（李博 记者肖劲彪 栾德
谦）21日7时许，牡丹江东宁市三岔口
镇庙岭村村民薛某在庙岭村边自家菌
地劳动时，发现数个较大的野生动物足
迹，疑似东北虎足迹。

据薛某介绍，今天早上他去菌地浇
水，在菌地旁边发现疑似老虎的足迹，
当时他也非常担心，便第一时间向派出
所报告了此事。

接到村民的报告后，三岔口边境派
出所立即与东宁市林业和草原局朝阳

沟林场工作人员赶到现场。经过东宁
市林业和草原局朝阳沟林场副场长李
刚对现场足迹测量分析后判断，此足迹
是成年雄性野生东北虎的，足长20厘
米，爪垫宽9厘米，体重约150公斤左
右。

由于此次野生东北虎的出现地点
临近村（屯），距人员居住区较近，有伤
害家畜和人员可能。三岔口边境派出
所民警和林草局朝阳沟林场的工作人
员对临近村民进行了宣传教育。

东宁一菌地现野生东北虎足迹
专家：成年雄性 体重约300斤

生活报讯（记者张立）20日0时
至24时，经市第六医院、省传染病防
治院、省中医药大学附属第二医院哈
南分院确诊并报告新增新冠病毒阳性
感染者65例。其中，新冠肺炎确诊病
例42例，新冠病毒无症状感染者23
例。目前均在以上定点医院接受隔离
治疗。根据流调结果,现将其主要活
动轨迹涉及场所发布如下：

双城区
4 月 13 日 00:00-24:00 单城镇政

利村07:00-15:00、19:00-20:50 泰康药
店（兆小路口）08:30-11:00 平安保险
公司（东环城北路营业部）10:16 荟萃
楼珠宝（民安大街店）19:00-20:30 龙
信大厦（工商路与先进路交口）20:32
万家欢乐超市（文明街）

4 月 13 日-16 日 07:30-11:00、14:
00-15:00 律政花园小区物业

4 月 14 日 00:00-08:00 单城镇政
利村06:55、20:10民安副食（民安大街
店）07:00-15:00 泰康药店（兆小路口）
08:40-11:20 平安保险公司（东环城北
路营业部）09:00-09:30 香香发廊（民
乐小区）13:45 惠泽福超市(枫桥郡小
区)15:00 菜鸟驿站(乐群乡)

4 月16日07:15 律政超市（律政花

园小区）16:21 惠泽福超市(枫桥郡小区)
4 月 17 日-20 日 07:00-17:00 崇

文路9号锅炉房

哈市其他城区
4 月 13 日 00:00-24:00 香坊区铭

旺蔬菜厂（永胜村小南沟屯）02:30-05:
30 南岗区好利来（哈特店、大直店）；
道里区好利来（尚志店、麦凯乐店、爱
建店）；南岗区好利来（军工店）04:
30-15:15 南岗区哈西综合批发市场金
鑫海鲜（学府路55号负一层5厅5号）
07:53-08:09 南岗区家得乐超市（哈尔
滨学府店）09:47 南岗区哈尔滨银行
（海城支行）10:00-21:00 平房区四季
达隆物流园 10:00-23:00 南岗区合适
便利店（凡尔赛诗城 1 号楼）10:17 南
岗区电器维修（巴陵街 113 号）10:30
地铁 1 号线（哈南站至烟厂站）11:
13-11:30 南岗区小胡理发店（教化街
73 号）11:30-24:00 道外区保障华庭
小区11:35 道里区冰城新理念汽车贴
膜工厂（融江路3743号3期）12:43-12:
48 南岗区全盈生鲜（哈双路店）12:
56-12:57 南岗区微利超市（金莉园店）
15:52 平房区沈老头砂锅饼铺（建安街
508 号楼）16:00-19:00 香坊区集果鲜
生哈尔滨批发中心

4月13日-14日08:30-17:30 平房
区京东物流（松花路）16:30-22:00 南
岗区爱达晶品小区

4月13日、16日09:00 香坊区海龙
食品(京抚线与大连北路交叉口附近）

4 月 13 日-16 日 00:00-6:00、21:
00-24:00 南岗区拼多多分拣点（建筑
街11号）

4月13日-17日06:20-07:50 南岗
区鑫源小吃（建筑街78号）

4月13日-19日00:00-24:00 香坊
区好利来食品有限公司（同江路8号）

4 月 14 日 00:00-04:00、14:00-16:
00 道外区保障华庭小区00:00-13:00、
23:30-24:00 香坊区铭旺蔬菜厂（永胜
村小南沟屯）09:20-23:00 南岗区合适
便利店（凡尔赛诗城1号楼）11:30-12:
00 香坊区艾格米家具厂（朝阳乡西大
坝附近）14:17 平房区日日升果蔬店
（建安四道街）15:51 南岗区邮政储蓄
银行（革新街支行）16:05 南岗区哈尔
滨农商银行（海城支行）

4月14日、15日05:00-15:00 南岗
区哈西综合批发市场金鑫海鲜（学府
路 55 号负一层 5 厅 5 号）06:00 343 路
公交车（新中新集团站至龙园站）06:
40-17:30 香坊区水果库（同江南路与
征仪南路交叉口附近）18:00 343路公
交车(龙园站至新中新集团站)

4月14日-20日04:00-05:00 平房
区好利来（新疆大街店）

4 月 15 日 06:30-15:30 香坊区新
松茂樾山小区 09:00-24:00 南岗区合
适便利店（凡尔赛诗城 1 号楼）10:47
南岗区哈尔滨银行（海城支行）12:35
南岗区安发仓买（上夹树街 92 号附
近）15:23 平房区日日升果蔬店（建安
四道街）15:34 平房区红万家粮油店
（建安四道街）17:40-22:00 南岗区爱
达晶品小区

4 月 16 日 00:00-24:00 南岗区合
适便利店（凡尔赛诗城 1 号楼）05:
10-15:10 南岗区哈西综合批发市场金
鑫海鲜（学府路55号负一层5厅5号）
08:00 道里区狼骑兵调度室（四方台大
道大润发旁）08:32 平房区建安商店
（建安四道街 1 号）08:39 平房区鑫易
福超市（建安四道街）08:43 平房区王
记牛肉包（建安四道街4号）09:00-11:
00 南岗区飘林发艺（哈双路 427 号）
10:00 南岗区义利超市（建筑街）10:
00、17:00-18:00 南岗区鑫源小吃（建
筑街78号）10:59 南岗区粗粮细作（哈
西服装城4楼）11:47 南岗区二双佳生
活超市（上夹树街）15:55 平房区晓旭
粮油果蔬店（窑地建国小区）18:00-22:
00 南岗区爱达晶品小区18:20 南岗区
美家乐果蔬生鲜超市（珺庭店）（未完）

哈市20日新增65例本土阳性感染者轨迹发布

涉及蛋糕店保险公司银行……

生活报讯（记者周琳）
近日，哈市医保局联合哈尔
滨银行，在“哈尔滨医保”公
众号实行了“城乡居民医保
缴费”同步办理。

据介绍，市民可关注
“哈尔滨医保”公众号，点击
菜单栏“医保网办”中的“哈
行同步缴费”。城乡居民医
保（年缴）可选择哈尔滨地
区或者海伦地区，灵活就业
职工医保（月缴）只支持哈
尔滨统筹区。然后根据需
求点击选项，根据提示，即
可完成缴费。

生活报讯（张博显 见习记者王艳 记者
陈莹）近日，黑龙江银保监局联合人民银行
哈尔滨中心支行印发《黑龙江省银行业保险
业加强新市民金融服务实施意见》（以下简
称《意见》），结合龙江经济特点，围绕创业、
就业、住房、医疗、养老等新市民金融服务重
点领域细化监管要求，提出八大方面26条
重点举措。

《意见》提出新市民金融服务工作原
则。坚持市场运作、政府指导，聚焦短板、重
点突破，强化创新、优化供给，防控风险、压
实责任。

《意见》明确我省新市民的范围，即因本
人创业就业、子女上学、投靠子女等原因来
到城镇常住，未获得当地户籍或获得当地户
籍不满三年的各类群体。一是进城务工人

员；二是新就业大中专毕业生；三是投靠或
陪伴子女人员；四是其他原因常住人口等。

《意见》从促进新市民创业就业、满足安
居需求、助力新市民培训及子女教育、提升
健康保险、加大养老保障、优化基础金融服
务等方面明确重点工作任务和措施，从银行
和保险两个行业做出全面系统安排，督促机
构要将做好新市民金融服务与落实巩固拓
展脱贫成果、推进乡村振兴、支持小微企业
发展、优化住房金融服务等政策有机结合，
主动加强与政府部门合作，在新市民社保缴
存和发放、住房公积金缴存和使用、农民工
工资发放、医疗保险缴存和结算等方面加快
建立合作机制，推动监管、产业、就业等政策
与银行保险机构实践同向发力，有效满足新
市民金融需求。

加强“新市民”金融服务 省银保监局出台26条举措

事关创业就业住房医疗养老……
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东北虎足迹东北虎足迹 受访单位供图受访单位供图

哈尔滨医保能线上缴费了


